
srpen–zá í / 2012 zna ka kavality

P!íklad dobré praxe
V  domově je zaveden moderní infor-

mační systém. Mimo jiné umožňuje zís-
kat kdekoli v domově aktuální informace 
o daném obyvateli, zjistit, kdo jakou služ-
bu potřebuje, jaké konkrétní postupy se 
musí dodržet a podobně. Každý zaměst-

nanec je vybaven malým tabletem, 
na němž tyto informace vyhledává.

Léky jsou podávány z originálního ba-
lení přímo u obyvatele. Díky informační-
mu systému probíhá kontrola podávané-
ho léku těsně před podáním obyvateli.

Certi� kace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura 

Partnerství

Péče

Bodové hodnocení       901,25 bodů 

Celkové hodnocení

D"m senior" Kdyn#, 
p!ísp#vková organizace

Naším posláním je podat pomocnou ruku těm, kteří už tímto světem sami „jít“ 
nemohou. Vytvořit pro ně domov, který se nejvíce bude podobat tomu pravému. Vy-
budovat pro ně prostředí, ve kterém už nebudou muset podzim svého života přežívat, 
ale budou jej moci naplno prožívat.

Domov poskytuje dlouhodobé pobytové služby pro 104 obyvatel. Deset jednolůž-
kových pokojů a 47 dvoulůžkových pokojů je umístěno na dvou podlažích. Všechny 
pokoje mají WC se sprchou a balkon nebo lodžii.

S domovem je z jižní strany bezbariérově spojen pavilon s výhledem do zahrady. 
Pavilon poskytuje zázemí pro nejrůznější aktivity v každé roční době a za každého 
počasí, a to i pro imobilní obyvatele. Zahrada v letních měsících nabízí příjemné po-
sezení.

V domově samozřejmě nechybí občerstvení pro obyvatele i návštěvníky, rehabili-
tační středisko s tělocvičnou a vířivou vanou, rukodělná dílna a prádelna. Domov má 
vlastní kuchyni.

Dům seniorů Kdyně, 
příspěvková organizace
Pod Korábem 669
34506 Kdyně

Držitelé certiÞ kátu 
Zna ka kvality v sociálních službách

P!íklad dobré praxe
Na  pokojích domova Sóltún je zaveden 

moderní signalizační systém. Oproti 
podobným systémům v ČR se jedná o pro-
pracovaný systém, který monitoruje pohyb 
i příp. pády uživatele. 

Jedná se o velmi so& stikovaný a přitom 
tichý signalizační systém poskytující per-
sonálu veškeré potřebné informace o uži-
vatelích, jejich aktuálním stavu, pohybu 
a  potřebách; informace ze systému jsou 
zaznamenávány a  vyhodnocovány v  po-
čítačích. Na základě průzkumů totiž bylo 
zjištěno, že signalizační systémy, resp. 
alarmující zvuky, které vydávají, stresují 
jak uživatele, tak zaměstnance domova 

a  vyvolávají v  nich nepříjemné pocity 
a stavy.

Mezi další moderní technologie na poko-
jích uživatelů patří stropní zvedací systém 
se závěsným vakem, který pomáhá imo-
bilním uživatelům při přesunu z  postele 
na  WC či do  sprchy. Systém mikrofonů, 
kamer a  monitorů umožňuje přenos kul-
turních a společenských událostí ze společ-
ných prostor na pokoje uživatelů, kteří se 
jich kvůli své zdravotní situaci nemohou 
osobně účastnit. 

(Pozn. redakce: Značka kvality byla na  Is-
landu zavedena v létě 2011, do této chvíle pro-
šly certi� kací 3 islandské domovy pro seniory.)

Certi� kace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura 

Partnerství

Péče

Bodové hodnocení              930 bodů 

Celkové hodnocení

Domov pro seniory Sóltún

Již od  počátku představuje Domov pro seniory Sóltún nový standard v  oblasti 
ubytování a péče v pobytových zařízeních pro seniory na Islandu. Domov je vyba-
ven moderními technologiemi a  efektivním signalizačním systémem pro pohodlí 
uživatelů i zaměstnanců. Domov nabízí ubytování pouze v jednolůžkových pokojích 
studiového typu o rozměrech 30 m², jejichž součástí je koupelna a WC. V zařízení 
se na 3 podlažích nachází celkem 92 pokojů, které jsou uspořádány do 12 bytových 
jednotek/domácností. Jedenáct domácností tvoří 8 jednolůžkových pokojů a společ-
né prostory, jedna domácnost je tvořena 4 pokoji a  společnými prostory. Společné 
prostory každé domácnosti tvoří obývací pokoj, jídelna a  kuchyňka. V  zařízení je 
provozována fyzioterapie a & tness. Uživatelé mohou relaxovat v horkých vířivkách 
(jacuzzi), využívaných pro hydroterapie.

Domov pro seniory Sóltún
Sóltún Nursing home
Sóltúni 2
Reykjavík 112 – Island

www.znackakvality.info

56


